10,51% 1.669.758,00 

2 

Diesel S-500  

PERCENTUAL DE DESCONTO PARA PRODUTOS 

DESCRITOS NO APLICATIVO MENOR PREÇO/NOTA 

PARANÁ. 

9,51% 1.958.128,20 

Valor Total Estimado 3.627.886,20 

2.2. O valor total estimado para esta contratação será de R$ 3.627.886,20 (três milhões e seiscentos e vinte 

e sete mil e oitocentos e oitenta e seis reais e vinte centavos) 

2.3. Este instrumento de registro de preços não obriga a Administração a firmar as contratações com o 

FORNECEDOR, ficando-lhe facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, 

desde que devidamente motivada, nos termos do artigo 83 da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações.